

Eesti-Läti koostööprojekt **ACCESS ROUTES** algas 1.oktoober 2023

Looduse ja keskkonnaobjektide ning kultuuriväärtuslike objektide ligipääsetavuse parandamine

Kultuuriväärtuste kasutamine – ligipääsetava kultuuri edendamine

Toetub varasemale koostööle Interreg Kesk-Läänemere programmi projektis **NatAc** mille raames loodi ligipäästavust edendav lehekülg, kus Eesti külastuskohtadest on eelkõige kaardistatud Lääne-Eesti ja saared ning Põhja-Eesti. ACCESS ROUTES projektiga tagatakse kogu Eesti katmine ligipääsetavate külastuskohtadega ning antakse kogu projekti jooksul infot ligipääsetavuse vajadusest kõikide erinevate puudegruppide, s.h. vaimupuue ja vaimse tervise probleem.

**Projekti periood:** 1.okt 2023 – 31.märts 2026 kokku 30 kuud.

EPIKoja osa kogueelarvest **218 817.50 eur** Interreg programmi kaasfinantseering on **175 054 eur**, kõigi EPIKoja osasse kaaspanustajate omafinantseering kokku on **43 763.50 eur**

#### **TEGEVUSED:**

Külastuskohtade ligipääsetavuse parandamine ja info levitamine (s.h. väikesemahulised investeeringud nagu tähistus, viidad, taktiilsed lahendused)

Aruteluruum – arvamuskohvikud – põlvkondade vaheline suhtumine – sotsiaalne innovatsioon

Kogukondlik ja kaasav lähenemine

Ligipääsetavuse teemalised arutelud

Kultuuri ligipääsetavus

#### **PARTNERID:**

Lätist: Juhtpartner Kurzeme Arenguagentuur, MTÜ Apeirons, Vidzeme Arenguagentuur

Eestist: EPIKoda, Lõuna-Eesti Turismiklaster, Võrumaa Arenduskeskus

**Eesti Puuetega Inimeste Koda:** Ligipääsetavuse alase info pakkumine, kultuuri ligipääsetavuse fookuse hoidmine, ligipääsetavuse teemapäevade läbiviimine, külastuskohtade kaardistamine (s-h. Kultuuriväärtuste ligipääsetavuse alase info kaardistamine)

Ligipääsetavuse teemaliste seminaride läbiviimine – s.h piiriülene Eesti-Läti seminar.

**30** ligipääsetavuse osas **kaardistatud turismimarsruudi esitlemine** (koostöös kõigi partneritega) **15 marsruuti** on kas **Eestis** või on **Eesti-Läti ühised** marsruudid.

Õppekäik Eestist Lähti - et tutvuda lahendustega (Valmiera ja Cesise piirkond)

Õppekäik Lätist Eestisse – et tutvuda lahendustega (Tartu ja Võru piirkond)

Projekti puhul on tegemist **kõiki puudeliike hõlmava**, Eesti ühiskonda üldiselt hariva ning positiivselt mõjutava algatusega – mis on pikaajaline algatus ning mille jaoks kaasfinantseering on väga oluline. Kaasfinantseeringut on kavas küsida samuti Kodanikuühiskonna Sihtkapitalilt ning külastuskohtadelt, kelle ligipääsetavus projekti raames paraneb.

KÜSK välisprojektis osalemise kaasfinantseeringu toetus on projekti kohta **10 000 eur** kogu projekti perioodiks. KÜSK kaasfinantseeringut võiks kasutada kogu mahus 2024.a. ning ülejäänud vajalik kaasfinantseering **28 371.03 eur** leiaks rakendust 2025. ja 2026.a esimesel kolmel kuul.

EPIF panus **5392.47 eur** 2023.a. kasutatakse **ligipääsetavuse enesehindamismetoodika väljatöötamisele** ja külastusmarsruutide ligipääsetavuse hindamisele. Projekti esimestel kuudel töötatakse välja lahendused, mida partneritega koostöös rakendatakse ning jooksvalt avaldatakse kaardistuse tulemusi EPIKoja kodulehel, sotsiaalmeedias ning projekti jaoks loodaval fb lehel.

**EPIFondi** panus on oluline, kuna varasemalt EPIFondi kaudu kogu võrgustikule suunatud välisprojektide kaasfinantseerimise eelarvet ühemõtteliselt enam ei ole ning projekt on suuantud kõigi puudeliikide heaolu kasvule ja kogu Eesti ühiskonnale.



Projekti avakoosolek Tukumsis, Lätis



Avakoosolekul osalejad Kemeris sanatooriumi pargis